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I dette nummer: 

Pension 1 

Lønstigninger 1 

Lønstigninger pr. 1. januar 2012 

2011 har været et år uden lønstigninger, da en 
del af aftalen (OK-11) blev, at lønstigningerne 
først ville komme til udbetaling i 2012. Traditio-
nelt har generelle lønstigninger altid været ud-
møntet til april og oktober i et givent år, men med 
OK-11 blev det aftalt at udmønte lønstigningerne i 

januar og oktober 2012. 

Pr. 1. januar 2012 udmøntes der 1,71 % i gene-
relle lønstigninger og 1. oktober 2012 udmøntes 
der 0,84 %. Stigningen til oktober skal dog tilpas-
ses reguleringsordningen.  

Hertil kan så lægge de 0,3 %, med mindre man 
vælger at få dem indsat på sin pensionsopsparing 
i Lærernes Pension. 

Pension/fritvalgsordning 

Som en del af OK-11 blev det aftalt, at man kan 
indbetale mere til sin pension i  Lærernes Pensi-
on.  Der er tale om en såkaldt ”fritvalgsordning”, 
og man må således gøre op med sig selv, om 

man ønsker pengene udbetalt eller indsat på sin 

pension i Lærernes Pension.  

Pr. 1. januar 2012 ydes et tillæg svarende til 0,3 
% af den pensionsgivende årsløn. Tillægget ydes 
hver måned og er ikke pensionsgivende, ligesom 
der ej heller ydes særlig feriegodtgørelse heraf. 

Følgende aftale har Gribskov Lærerkreds indgået 
med Gribskov Kommune. Aftalen gælder for læ-
rere, børnehaveklasseledere, tale/hørepæda-
goger og psykologer, altså alle ansatte på lærer-

overenskomst: 

”Fra d. 1. januar 2012 ydes et tillæg svarende til 
0,3 % af den pensionsgivende årsløn for lærer-
ne, jf. overenskomst 2011. Tillægget ydes pr. 
måned med teksten fritvalgstillæg. Tillægget på 
0,3 % er en såkaldt fritvalgsordning. Det bety-
der, at den enkelte lærer kan beslutte enten at 
få beløbet udbetalt som et månedligt tillæg eller 

få forhøjet sin pensionsindbetaling med 0,3 %. 

 

Vælges pensionsordningen vil lærerne gå fra en 
pensionsprocent på 17,3 % til en pensionspro-
cent på 17,6 og 93-gruppen fra 19,8 % til 20,1 
%. 

Hvis det ønskes, at forhøjelsen indsættes som 
pension, så skal den enkelte lærer senest d. 1. 

december 2011 have meddelt dette skriftligt til 
sin leder, og skolelederen skal meddele det til 
Personaleorganisationen senest d. 10. december 
2011. Dette betyder, at hvis der ikke tilgår Per-
sonaleorganisationen information om, at forhø-
jelsen indsættes som pension, så kommer forhø-

jelsen til udbetaling som et månedligt tillæg på 
lønsedlen med virkning fra d. 1. januar 2012. 

Hvis den enkelte lærer ønsker at ændre beslut-
ning, kan dette ske med virkning fra d. efterføl-

gende 1. januar, og skal være indberettet senest 
pr. 1. oktober, dvs. 3 måneder før ikrafttræden”. 

Ønsker du rådgivning, eller vil du vide mere om 
at indbetale ekstra til din pension, kan du kon-
takte rådgivningen i Lærernes Pension på     
71 21 61 31 eller bruge chatfunktionen på 

hjemmesiden www.lppension.dk 
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